
No. 職種名 氏名 性別 所属先名 所属先住所

Industrial Mechanics  
産業機械
Information Network Cabling 
情報ネットワーク施工
Manufacturing Team Challenge 浅井　健汰 男

大木　皓資 男
中島　丈瑠 男

Mechatronics 北川　雄基 男
メカトロニクス 播戸　蒼磨 男
Mechanical Engineering CAD 
機械製図CAD
CNC Turning 
CNC旋盤
CNC Milling 
CNCフライス盤
Mobile Applications Development 
モバイルアプリケーション開発
IT Software Solutions for Business 
業務用ITソフトウェア・ソリューションズ

Welding 
溶接
Autobody Repair 
自動車板金
Plumbing and Heating 
配管
Electronics 
電子機器組立て
Web Technologies 
ウェブデザイン
Electrical Installations 
電工
Industrial Control 
工場電気設備
Plastering and Drywall Systems 
左官
Autonomous Mobile Robotics 杉本　三弥 男
自律移動ロボット 鳥喰　健太郎 男
Cabinetmaking 
家具
Joinery 
建具
Carpentry 
建築大工
Jewellery 
貴金属装身具
Floristry 
フラワー装飾
Hairdressing 
美容/理容
Beauty Therapy 
ビューティーセラピー
Fashion Technology 
洋裁
Pâtisserie and Confectionery 
洋菓子製造
Automobile Technology 
自動車工
Cooking 
西洋料理

愛知県安城市高棚町新道１

富山県富山市東黒牧217

愛知県安城市高棚町新道１

愛知県豊田市保見町井ノ向57-28

野ツ俣　翔也

平松　遼馬

田澤　大

柴田　悠杜

茨城県ひたちなか市市毛882(株)日立ハイテク

愛知県豊田市西中山町又吉5-8トヨタ紡織(株)

男

男

愛知県豊田市保見町井ノ向57-28

清水　源樹 男 (株)デンソー

男

男

男

平岩　知弥

小林　祥真 トヨタ自動車(株)

男

男

小石　嵩陽

(株)デンソー

トヨタ自動車(株)

石井　悠貴

男堀江　翔

愛知県安城市高棚町新道１

兵庫県高砂市荒井町新浜2-1-1三菱重工業(株)　高砂製作所

愛知県豊田市保見町井ノ向57-28

熊本県熊本市中央区南熊本5-1-1

北陸電気工事(株)

(株)デンソー

トヨタ自動車(株)

(株)デンソー 愛知県安城市高棚町新道１

愛知県豊田市保見町井ノ向57-28トヨタ自動車(株)

愛知県安城市高棚町新道１(株)デンソー

佐賀県三養基郡基山町園部5004(株)九電工

愛知県名古屋市千種区星が丘山手107愛知県立愛知総合工科高等学校

愛知県豊田市保見町井ノ向57-28トヨタ自動車(株)

東京都港区芝浦4-8-33(株)関電工

住友林業ホームエンジニアリング(株)

北海道旭川市緑が丘東3条2-1-1北海道立旭川高等技術専門学院

男 (株)ユー花園

女

男

男

男

男

東京都世田谷区桜新町2-12-22

東京都渋谷区渋谷1-20-5
(学)水野学園
専門学校ヒコ・みづのジュエリーカレッジ

千葉県千葉市花見川区南花園2-6-7住友林業ホームエンジニアリング(株)

香川県高松市錦町1-3-5
専門学校穴吹ビューティカレッジ
((一社)日本エステティック協会)

熊本県合志市福原3122-5(株)ナスク

女
(学)グラムール学院
グラムール美容専門学校

大阪府大阪市浪速区難波中1-4-4

神奈川県横浜市西区みなとみらい2-2-1-3
(株)ロイヤルパークホテルズアンドリゾーツ
横浜ロイヤルパークホテル
((一社)全日本司厨士協会　神奈川県本部）

岡山県岡山市北区田町1-1-9専門学校岡山ビジネスカレッジ

日産自動車(株) 神奈川県横浜市金沢区福浦3-7

広島県広島市中区加古町1-19(学)古沢学園　広島製菓専門学校

男

男

男

男

男

村上 快仁

竹本　穂花

平山　里佳

濱吉　優希

男

女

女

男

塩塚　幸之助

山﨑　竜空

梅田　聖泰

渡部　礼嗣

高橋　采也

入谷　直哉

木原　夢叶

戸田　駿太

松田　睦輝

福島　大志

浦山　正宇

花井　優里 女

28

27

29

1

2

3

4

5

6

7

製造チームチャレンジ

23

22

21

20

19

11

15

14

17

18

第47回技能五輪国際大会（フランス・リヨン）　日本代表選手一覧

8

24

25

16

9

10

13

12

26



No. 職種名 氏名 性別 所属先名 所属先住所

Restaurant Service 
レストランサービス
Car Painting 
車体塗装
Landscape Gardening 田子　雅也 男
造園 福元　健悟 男
Refrigeration and Air Conditioning 
冷凍空調技術
IT Network Systems Administration 
ITネットワークシステム管理
Graphic Design Technology 
グラフィックデザイン
Construction Metal Work 
構造物鉄工
Concrete Construction Work 坂本　匠 男
建設コンクリート施工 笹野　隼平 男
Bakery 
パン製造
Industry 4.0 内山　颯 男
インダストリー4.0 新田　隼生 男
3D Digital Game Art 
3Dデジタルゲームアート
Chemical Laboratory Technology
 化学実験技術
Cloud Computing 
クラウドコンピューティング
Water Technology 
水技術
Hotel Reception 
ホテルレセプション
Digital Construction
デジタルコンストラクション
Renewable Energy  
再生可能エネルギー
Robot Systems Integration 川邉　勇斗 男
ロボットシステムインテグレーション 山下　航平 男

（注）代表選手は、技能五輪国際大会の運営組織であるWorldSkills International(WSI)の加盟団体である中央職業能力開発協会により選定・決定。

静岡県静岡市清水区村松390
日立ジョンソンコントロールズ空調(株)
清水事業所

愛知県豊田市保見町井ノ向57-28トヨタ自動車(株)

東京都千代田区内幸町1-1-1(株)帝国ホテル

イカサ緑地(株) 岡山県倉敷市玉島八島403-3

愛知県豊田市保見町井ノ向57-28トヨタ自動車(株)明樂　球志

愛知県高浜市豊田町2-1-1

愛媛県松山市二番町1-12-2

(株)豊田自動織機

河原デザイン・アート専門学校

男

女

男

天野　玲

小松　未咲

埼玉県行田市前谷333

髙島　旺亮

塩屋　陽貴 

木村　美保

滝澤　和花 女
MORETHAN BAKERY(モアザンベーカ
リー)

日立Astemo(株) 茨城県ひたちなか市高場2520

東京都新宿区西新宿4-31-1

東京都新宿区百人町1-25-4(学)電子学園　日本電子専門学校

愛知県安城市高棚町新道１(株)デンソー

ものつくり大学

男

女

橋達　大和 男 旭川工業高等専門学校 北海道旭川市春光台2条2丁目1-6

兵庫県西宮市今津久寿川町12-77(株)きんでん

東京都大田区西蒲田5-23-22日本工学院専門学校

東京都千代田区内幸町1-1-1(株)帝国ホテル

男 埼玉県川越市大字大仙波1249-1水ｉｎｇＡＭ(株)

男

男

女

男

男

女

遠藤　尚哉

星野　悠音

二階堂　友美

郡安 拓海

城﨑　万壽

39

35

34

33

32

36

41

(株)デンソー 愛知県安城市高棚町新道１47

40

42

44

46

45

43

38

37

31

30

山本　千遥


