第47回技能五輪国際大会(フランス・リヨン) 日本代表選手一覧

No.	職種名		氏名	性別	所属先名	所属先住所
1	Industrial Mechanics 産業機械	清水	源樹	男	(株)デンソー	愛知県安城市高棚町新道1
2	Information Network Cabling 情報ネットワーク施工	野ツ傷	製也	男	北陸電気工事(株)	富山県富山市東黒牧217
3	Manufacturing Team Challenge 製造チームチャレンジ	浅井 大木 中島	皓資	男男男	(株)デンソー	愛知県安城市高棚町新道1
4	Mechatronics メカトロニクス	北川	雄基 蒼磨	男男	トヨタ自動車(株)	愛知県豊田市保見町井ノ向57-28
5	Mechanical Engineering CAD 機械製図CAD	柴田	悠杜	男	トヨタ紡織(株)	愛知県豊田市西中山町又吉5-8
6	CNC Turning CNC旋盤	田澤	大	男	(株)日立ハイテク	茨城県ひたちなか市市毛882
7	CNC Milling CNCフライス盤	平松	遼馬	男	トヨタ自動車(株)	愛知県豊田市保見町井ノ向57-28
8	Mobile Applications Development モバイルアプリケーション開発	平岩	知弥	男	(株)デンソー	愛知県安城市高棚町新道1
9	IT Software Solutions for Business 業務用ITソフトウェア・ソリューションズ	小林	祥真	男	トヨタ自動車(株)	愛知県豊田市保見町井ノ向57-28
10	Welding 溶接	堀江	翔	男	三菱重工業(株) 高砂製作所	兵庫県高砂市荒井町新浜2-1-1
11	Autobody Repair 自動車板金	小石	嵩陽	男	トヨタ自動車(株)	愛知県豊田市保見町井ノ向57-28
12	Plumbing and Heating 配管	石井	悠貴	男	(株)関電工	東京都港区芝浦4-8-33
13	Electronics 電子機器組立て	塩塚	幸之助	男	トヨタ自動車(株)	愛知県豊田市保見町井ノ向57-28
14	Web Technologies ウェブデザイン	戸田	駿太	男	愛知県立愛知総合工科高等学校	愛知県名古屋市千種区星が丘山手107
15	Electrical Installations 電工	木原	夢叶	男	(株)九電工	佐賀県三養基郡基山町園部5004
16	Industrial Control 工場電気設備	入谷	直哉	男	(株)デンソー	愛知県安城市高棚町新道1
17	Plastering and Drywall Systems 左官	山﨑	竜空	男	住友林業ホームエンジニアリング(株)	熊本県熊本市中央区南熊本5-1-1
18	Autonomous Mobile Robotics 自律移動ロボット	杉本 鳥喰	三弥 健太郎	男男	(株)デンソー	愛知県安城市高棚町新道1
19	Cabinetmaking 家具	渡部	礼嗣	男	北海道立旭川高等技術専門学院	北海道旭川市緑が丘東3条2-1-1
20	Joinery 建具	梅田	聖泰	男	(株)ナスク	熊本県合志市福原3122-5
21	Carpentry 建築大工	浦山	正宇	男	住友林業ホームエンジニアリング(株)	千葉県千葉市花見川区南花園2-6-7
22	Jewellery 貴金属装身具	福島	大志	男	(学)水野学園 専門学校ヒコ・みづのジュエリーカレッジ	東京都渋谷区渋谷1-20-5
23	Floristry フラワー装飾	松田	睦輝	男	(株)ユー花園	東京都世田谷区桜新町2-12-22
24	Hairdressing 美容/理容	濱吉	優希	女	(学)グラムール学院 グラムール美容専門学校	大阪府大阪市浪速区難波中1-4-4
25	Beauty Therapy ビューティーセラピー	高橋	采也	女	専門学校穴吹ビューティカレッジ ((一社)日本エステティック協会)	香川県高松市錦町1-3-5
26	Fashion Technology 洋裁	平山	里佳	女	専門学校岡山ビジネスカレッジ	岡山県岡山市北区田町1-1-9
27	Pâtisserie and Confectionery 洋菓子製造	竹本	穂花	女	(学)古沢学園 広島製菓専門学校	広島県広島市中区加古町1-19
28	Automobile Technology 自動車工	村上	快仁	男	日産自動車(株)	神奈川県横浜市金沢区福浦3-7
29	Cooking 西洋料理	花井	優里	女	(株)ロイヤルバークホテルズアンドリゾーツ 横浜ロイヤルパークホテル ((一社)全日本司厨士協会 神奈川県本部)	神奈川県横浜市西区みなとみらい2-2-1-3

No.	職種名	氏名	性別	所属先名	所属先住所
30	Restaurant Service レストランサービス	二階堂 友美	女	(株)帝国ホテル	東京都千代田区内幸町1-1-1
31	Car Painting 車体塗装	星野 悠音	男	トヨタ自動車(株)	愛知県豊田市保見町井ノ向57-28
32	Landscape Gardening 造園	田子 雅也福元 健悟	男男	イカサ緑地(株)	岡山県倉敷市玉島八島403-3
33	Refrigeration and Air Conditioning 冷凍空調技術	遠藤 尚哉	男	日立ジョンソンコントロールズ空調(株) 清水事業所	静岡県静岡市清水区村松390
34	IT Network Systems Administration ITネットワークシステム管理	明樂 球志	男	トヨタ自動車(株)	愛知県豊田市保見町井ノ向57-28
35	Graphic Design Technology グラフィックデザイン	小松 未咲	女	河原デザイン・アート専門学校	愛媛県松山市二番町1-12-2
36	Construction Metal Work 構造物鉄工	天野 玲	男	(株)豊田自動織機	愛知県高浜市豊田町2-1-1
37	Concrete Construction Work 建設コンクリート施工	坂本 匠 笹野 隼平	男男	ものつくり大学	埼玉県行田市前谷333
38	Bakery パン製造	滝澤 和花	女	MORETHAN BAKERY(モアザンベーカリー)	東京都新宿区西新宿4-31-1
39	Industry 4.0 インダストリー4.0	内山 颯新田 隼生	男男	日立Astemo(株)	茨城県ひたちなか市高場2520
40	3D Digital Game Art 3Dデジタルゲームアー ト	木村 美保	女	(学)電子学園 日本電子専門学校	東京都新宿区百人町1-25-4
41	Chemical Laboratory Technology 化学実験技術	橋達 大和	男	旭川工業高等専門学校	北海道旭川市春光台2条2丁目1-6
42	Cloud Computing クラウドコンピューティング	塩屋 陽貴	男	(株)デンソー	愛知県安城市高棚町新道1
43	Water Technology 水技術	髙島 旺亮	男	水ingAM(株)	埼玉県川越市大字大仙波1249-1
44	Hotel Reception ホテルレセプション	山本 千遥	女	(株)帝国ホテル	東京都千代田区内幸町1-1-1
45	Digital Construction デジタルコンストラクション	城﨑 万壽	男	日本工学院専門学校	東京都大田区西蒲田5-23-22
46	Renewable Energy 再生可能エネルギー	郡安 拓海	男	(株)きんでん	兵庫県西宮市今津久寿川町12-77
47		川邉 勇斗山下 航平	男男	(株)デンソー	愛知県安城市高棚町新道1

⁽注)代表選手は、技能五輪国際大会の運営組織であるWorldSkills International(WSI)の加盟団体である中央職業能力開発協会により選定・決定。